



争光股份

NEEQ : 837767

浙江争光实业股份有限公司

Zhejiang Zhengguang Industrial Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2017 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

信息披露事务管理人/董事会秘书	吴雅飞
职务	财务总监兼董事会秘书
电话	0571-86374310
传真	0571-86318656
电子邮箱	sjh@chinaresin.com
公司网址	www.chinaresin.com
联系地址及邮政编码	杭州市余杭区临平美亚大厦 1603 邮编 311100
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司档案室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期（末）	上期（末）	本期（末）比上期（末） 增减比例%
资产总计	392,453,411.12	336,759,185.50	16.54%
归属于挂牌公司股东的净资产	221,107,628.92	185,724,310.77	19.05%
营业收入	370,934,549.94	290,472,198.18	27.70%
归属于挂牌公司股东的净利润	35,332,817.20	26,450,019.21	33.58%
归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益后的净利润	34,119,672.21	24,388,679.54	-
经营活动产生的现金流量净额	52,355,349.10	56,379,290.60	-7.14%
加权平均净资产收益率	17.37%	13.11%	-

基本每股收益（元/股）	0.71	0.53	33.96%
稀释每股收益（元/股）			-
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	4.42	3.71	19.14%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	13,360,061	26.72%	0	13,360,061	26.72%	
	其中：控股股东、实际控制人	8,685,000	17.37%	0	8,685,000	17.37%	
	董事、监事、高管	3,528,311	7.06%	0	3,528,311	7.06%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	36,639,939	73.28%	0	36,639,939	73.28%	
	其中：控股股东、实际控制人	26,055,000	52.11%	0	26,055,000	52.11%	
	董事、监事、高管	10,584,939	21.17%	0	10,584,939	21.17%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		50,000,000	-	0	50,000,000	-	
普通股股东人数							33

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	沈建华	34,740,000	0	34,740,000	69.48%	26,055,000	8,685,000
2	汪选明	6,670,900	0	6,670,900	13.34%	5,003,175	1,667,725
3	劳法勇	6,670,900	0	6,670,900	13.34%	5,003,175	1,667,725
4	王焕军	590,200	0	590,200	1.18%	442,650	147,550
5	姜菁	168,650	0	168,650	0.34%		168,650
合计		48,840,650	0	48,840,650	97.68%	36,504,000	12,336,650

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

普通股前五名或持股 10%及以上股东间没有关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

适用 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	71,858,746.95	72,221,825.07		
存货	69,194,711.53	68,895,778.63		
其他流动资产	1,236,255.89	144,986.05		
投资性房地产	0	6,667,562.90		
固定资产	106,954,799.91	106,839,612.42		
无形资产	14,439,306.19	10,870,476.54		
长期待摊费用	1,004,105.55	2,095,375.39		
递延所得税资产	2,896,975.95	2,834,852.20		
其他非流动资产	38,070,076.42	34,767,038.47		
应付账款	33,236,040.30	33,522,250.28		
预收款项	11,134,050.75	10,973,350.75		
应付职工薪酬	12,048,866.03	12,090,744.23		
应交税费	7,410,385.67	5,966,869.54		
其他应付款	6,306,469.74	6,583,330.78		
未分配利润	108,967,270.53	109,649,066.72		
营业收入	289,754,836.59	290,472,198.18		
营业成本	194,362,865.72	194,967,907.21		
税金及附加	3,500,923.75	3,097,362.29		
销售费用	27,501,959.28	28,038,552.48		
管理费用	30,571,854.41	30,792,104.84		
资产减值损失	647,753.02	666,862.39		
营业外收入	3,452,066.88	3,612,766.88		

利润总额	34,044,179.98	33,944,808.54		
所得税费用	7,522,751.33	7,494,789.33		
净利润	26,521,428.65	26,450,019.21		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用